
 

 

 

 

  

 

 

 

                                                 CF/33413 del 22/02/2024 

 Municipio Roma V 
 U.O. Amministrativa e Affari Generali 
 Correlata alla Direzione Apicale 
 SUAP – Sportello Unico Attività Produttive 
 Commercio su Aree Pubbliche 

Determinazione Dirigenziale n…….. 

 

 

                                   IL DIRETTORE 

 

 

 

Premesso che,  

il “Nuovo regolamento delle attività Commerciali sulle Aree 
Pubbliche” approvato con la Deliberazione dell’Assemblea 
Capitolina n. 101 del 18 Maggio 2023 prevede che 
l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di vendita sulle aree 
pubbliche mediante l’utilizzo di un posteggio nei mercati 
coperti e plateatici attrezzati e la relativa concessione del 
posteggio sono rilasciate dal Municipio territorialmente 
competente, a seguito di avviso pubblico; 

con D.D. n. CF/2743 del 19/10/2023 è stato approvato 
l’Avviso Pubblico avente come oggetto “Avviso Pubblico per 
l’assegnazione di 97 posteggi liberi all’interno dei mercati 
rionali giornalieri ubicati su sede propria nel Municipio Roma 
V – Anno 2023” regolarmente pubblicato nel sito istituzionale 
di Roma Capitale, nell’Albo Pretorio on line (CF/200532/23) e 
nel B.U.R. Lazio n. 86 il 26/10/2023; 

i 97 posti liberi messi a bando riguardano i mercati come di 
seguito specificato: Casilino 23  n. 2 posti, Primavera n. 31 
posti, Villa Gordiani n. 14 posti, La Rustica n. 1 posto, Ronchi 
n. 6 posti, Centocelle n. 16 posti, Labicano n. 8 posti  e 
Torpignattara n. 19 posti. 

Relativamente all’Avviso Pubblico suddetto sono pervenute n. 
38 istanze + 1 Errata Corrige, di cui n. 20 considerate 
complete, n. 8 per le quali si è fatto ricorso all’istituto del 
soccorso istruttorio, n. 10 non ammesse perché formalmente 
non conformi a quanto indicato all’art. 6 dell’Avviso Pubblico 
“Cause di esclusione” punti a) ed f); 

al fine di esaminare le suddette istanze, con Determinazione 
Dirigenziale n. CF/3265 del 07/12/2023, è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per l'assegnazione dei posteggi 
messi a bando; 

 

 

 

 

 

Oggetto: approvazione graduatoria 
provvisoria relativa all’Avviso 
Pubblico per l’assegnazione di 97 
posteggi liberi all’interno dei mercati 
rionali giornalieri ubicati su sede 
propria nel Municipio Roma V – Anno 
2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

__________________________________ 
 
 

N. 345 Del 22/02/2024 



 

 

 2 

 

 

 

 

Considerato che,  

 

la Commissione Giudicatrice riunitasi il giorno 20/12/2023, in seduta pubblica, ha verificato la regolarità 
dell’invio tramite PEC delle istanze pervenute e contestualmente ha valutato l’opportunità di procedere 
all’istituto del soccorso istruttorio come risultante dal verbale prot. CF/244779 del 20/12/2023; 

il F.A. Stefania Sodano, in qualità di Segretaria di Commissione, assente giustificata, è stata sostituita dall’ 
I.A. dott.ssa Adele Greco con Determinazione Dirigenziale n. CF/20 del 09/01/2024; 

la Commissione si è riunita il giorno 11/01/2024, al fine di procedere all’attribuzione dei punteggi delle 
domande ammesse, ha esaminato i riscontri dei soccorsi istruttori acquisiti come risultante dal verbale prot. 
CF/713186 del 23/01/2024; 

la Commissione si è riunita nuovamente il giorno 16/01/2024 per concludere la stesura della graduatoria 
provvisoria, e nel dichiarare la chiusura dei lavori della seduta, ha dato indicazioni alla Segretaria di 
Commissione di trasmettere al Responsabile del Procedimento il fascicolo dei documenti al fine di 
predisporre gli accertamenti finalizzati al controllo delle autodichiarazioni presentate dai candidati e di 
procedere alla pubblicazione della graduatoria in questione - verbale prot. CF/24077 dell’08/02/2024; 

le verifiche di cui sopra sono state eseguite ed hanno comportato l’esclusione di n. 3 istanze, e più 
precisamente 1 esclusa in quanto non conforme all’art. 2 dell’Avviso Pubblico e n. 2 istanze escluse ai sensi 
dell’art. 6 let. d) del citato avviso; 

è pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria, come previsto dall’art. 8 
dell’Avviso Pubblico. 

Visto il D.Lgs. n. 114 del 31 marzo 1998 e ss.mm.ii.; 

Visto il  D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.); 

Visto il D.Lgs. 59 del 26/03/2010 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale n. 22/2019 (Testo Unico del Commercio); 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 139/03 e ss.mm.ii.; 

Vista la Deliberazione A.C. n. 101/2023; 

Visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo approvato con Deliberazione C.C. n. 10/1999 e 

ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 

07.03.2013 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto sopra premesso che qui si richiama integralmente 

di approvare le seguenti graduatorie provvisorie, unitamente all’elenco degli esclusi, relativamente 
all’assegnazione dei posteggi di cui all’Avviso Pubblico avente ad oggetto “Avviso Pubblico per 
l’assegnazione di 97 posteggi liberi all’interno dei mercati rionali giornalieri ubicati su sede propria nel 
Municipio Roma V – Anno 2023” approvato con D.D. n. CF/2743 del 19/10/2023 ad eccezione del Mercato 
Ronchi per il quale non è pervenuta alcuna istanza; 

 



 

 

 3 

 

 

 

MERCATO CASILINO 23 -GRADUATORIA PROVVISORIA 

N.Graduatoria Protocollo 
Punteggio 

assegnato 
  

1 213206/2023 37,7 
  

2 214095/2023 23,2 
  

3 211425/2023 15 
  

     

MERCATO LA RUSTICA - GRADUATORIA PROVVISORIA 

N.Graduatoria Protocollo 
Punteggio 

assegnato 
  

1 212694/2023 20 
  

     

MERCATO LABICANO - GRADUATORIA PROVVISORIA 

N.Graduatoria Protocollo 
Punteggio 

assegnato 
  

1 213206/2023 37,7 
  

2 214095/2023 23,2 
  

3 208249/2023 20 
  

     

MERCATO CENTOCELLE - GRADUATORIA PROVVISORIA 

N.Graduatoria Protocollo 
Punteggio 

assegnato 
  

1 212898/2023 35,3 
  

2 212904/2023 30,4 
  

3 208249/2023 20 
  

4 212694/2023 20 
  

5 214119/2023 7,4 
  

     

 

 

 



 

 

 4 

 

 

MERCATO TORPIGNATTARA - GRADUATORIA PROVVISORIA 

N.Graduatoria Protocollo 
Punteggio 

assegnato 
  

1 214095/2023 23,2 
  

2 209907/2023 22,5 
  

3 209909/2023 22,5 
  

4 208249/2023 20 
  

     

MERCATO VILLA GORDIANI - GRADUATORIA PROVVISORIA 

N.Graduatoria Protocollo 
Punteggio 

assegnato 
  

1 213208/2023 37,7 
  

2 213035/2023 33,3 
  

3 208180/2023 26,3 
  

4 208224/2023 26,3 
  

5 214095/2023 23,2 
  

6 208249/2023 20 
  

7 212694/2023 20 
  

8 214035/2023 20 
  

9 213033/2023 17,3 
  

10 208196/2023 10,4 
  

11 204057/2023 7,7 
  

12 214119/2023 7,4 
  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

 5 

 

 

 

 

 

MERCATO PRIMAVERA - GRADUATORIA PROVVISORIA 

N.Graduatoria Protocollo 
Punteggio 

assegnato 
  

1 211455/2023 37 
  

2 211403/2023 29,7 
  

3 211444/2023 27,5 
  

4 212155/2023 25,8 
  

5 214095/2023 23,2 
  

6 208249/2023 20 
  

7 212694/2023 20 
  

8 212416/2023 17,5 
  

9 211689/2023 16,6 
  

10 212176/2023 12,5 
  

11 212084/2023 12,5 
  

12 204369/2023 10 
  

13 214119/2023 7,4 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 6 

 

 
ESCLUSI 

 
 

CF/2023/204002 Art.6 punto f) Avviso Pubblico 

CF/2023/205336 Art.6 punto f) Avviso Pubblico 

CF/2023/207592 Art.6 punto f) Avviso Pubblico 

CF/2023/212462 Art.6 punto f) Avviso Pubblico 

CF/2023/213194 Art.6 punto f) Avviso Pubblico 

CF/2023/213202 Art.6 punto f) Avviso Pubblico 

CF/2023/214084 Art.6 punto f) Avviso Pubblico 

CF/2023/214891 Art.6 punto a) Avviso Pubblico 

CF/2023/229102 Art.6 punto a) Avviso Pubblico 

CF/2023/229705 Art.6 punto a) Avviso Pubblico 

CF/2023/212898 Art.6 punto d) Avviso Pubblico 

CF/2023/212904 Art.6 punto d) Avviso Pubblico 

CF/2023/211510 Art.2               Avviso Pubblico 

 

Entro il 30° giorno dalla pubblicazione eventuali ricorsi in opposizione alle suddette graduatorie  potranno 
essere presentati, tramite PEC, al seguente indirizzo: protocollo.municipioroma05@pec.comune.roma.it 

Le presenti graduatorie verranno pubblicate nell'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Municipio 
Roma V, la pubblicazione ha valore di notifica a ciascun operatore ai fini della decorrenza dei termini di 
ricorso in opposizione. 

L'assegnazione dei posteggi verrà effettuata dall'Ufficio SUAP-C.A.P. in base all'ordine della graduatoria.  

Si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione 
dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6 c. 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

 
Il presente provvedimento viene redatto in forma cartacea a causa di malfunzionamento del sistema 
informatico digitale S.I.A.D. 
 
 

 

 

  Responsabile del Procedimento 

E.Q. F.A. Dott.ssa Antonella Perugini 

        FIRMATO 

 

 

 Il Direttore 

Dott. Carlo Maria L’Occaso   

                                                                                                   FIRMATO 

mailto:protocollo.municipioroma05@pec.comune.roma.it

